
О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе в администрации 
Красногвардейского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007
№  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики Крым, Красногвардейский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  муниципальной  службе  в  администрации
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым, утвержденное решением Красногвардейского сельского совета от 15.12.2014
№47, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел   9  «  Ограничения  ,  связанные   муниципальной  службой»
дополнить подпунктом 8.1 и 8.2 следующего содержания: 

 «8.1»  Гражданин  не  может  быть  принят  на  муниципальную  службу,  а
муниципальный  служащий  не  может  находиться  на  муниципальной  службе  в
случаях  представления  при  поступлении  на  муниципальную  службу  и  (или)  в
период её прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,
подтверждающих  соблюдение  ограничений,  запретов  и  требований,  нарушение
которых  препятствует  замещению  должности  муниципальной  службы,  либо

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

LIX сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

«05» марта 2024 г.             LIX/273
пгт Красногвардейское



непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению
должности муниципальной службы.

«8.2»  Муниципальный  служащий  обязан  сообщать  в  письменной  форме
представителю нанимателя (работодателя) о ставших ему известными изменениями
сведений, содержащихся в анкете, за исключением сведений , изменение которых
произошло по решению представителя нанимателя ( работодателя). 

     2. Настоящее решение подлежит размещению на портале Минюста России
Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-minjust.ru),  на
официальном сайте Красногвардейского сельского поселения kr-crimea.ru ,
на странице  Администрации  Красногвардейского  муниципального  района
krasnogvardeyscoe.rk.gov.ru , размещению на информационном стенде в здании
администрации Красногвардейского сельского поселения.

   3.      Настоящее решение вступает в силу с 12.03.2024г.
 4.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского сельского 
совета-глава Администрации Красногвардейского 
сельского поселения                                                                       А.И. Ерохин


